
COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 22 del 04/12/2021

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA V^ EDIZIONE DEI “MERCATINI
DI NATALE”

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 08/12/2021 la Proloco di Anela in collaborazione con l’Amministrazione comunale intende
organizzare la V^ edizione della manifestazione culturale ed enogastronomica denominata “MERCATINI DI NATALE”
che interesserà alcune vie dell’abitato con l’apposizione di stand per l’esposizione di prodotti;

CONSIDERATO CHE la manifestazione interesserà le vie Roma dal n. civico 39 al n. 103/A – via Garibaldi dal n.
civico 1 all’ingresso di Piazza Solina – dalle ore 08,00 alle ore 20,00;

VALUTATA l’esigenza di stabilire adeguate misure alle condizioni epidemiologiche locali, in occasione del suddetto
evento culturale, a tutela della salute dei cittadini per la prevenzione ed il contenimento della diffusione sul territorio
comunale del Covid – 19;

CONSIDERATO che in occasione dei tradizionali “Mercatini di Natale” si registrerà un intenso afflusso di pubblico con
possibilità di transiti ravvicinati e costanti di numerose persone, che potrebbero venire tra loro in contatto con difficoltà a
garantire il distanziamento interpersonale;

VISTA la relazione di sicurezza e il piano di emergenza per manifestazione ed eventi con capienza superiore a 200
persone, redatta dal Geom. Sulas Angelo;

RAVVISATA la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine di garantire il regolare
svolgimento della manifestazione e l’incolumità pubblica;

VISTO il D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della
strada, approvato con D.P.R. n°495 del 16/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 23, comma 1°, lett. I dello statuto comunale;

ORDINA



 Il DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO TEMPORANEO (con divieto assoluto di occupazione del suolo
pubblico) per il giorno 08/12/2021 nelle vie: Via Roma dal n. civico 39 al n. civico 103/A, via Garibaldi dal n. civico
1 all’ingresso di Piazza Solina e tutta la Piazza Solina, dalle ore 08,00 alle ore 20,00;

 Il DIVIETO DI SOSTA E LA CIRCOLAZIONE sarà consentita in via Roma solo per i mezzi di linea e quelli
espressamente autorizzati dall’Organizzazione dalle ore 08,00 alle ore 20,00;

 L’obbligo di adozione delle misure obbligatorie finalizzate a contrastare la diffusione del virus Covid – 19;

 Il divieto di assembramenti in luogo pubblico in qualsiasi forma;

OBBLIGA

Il Comitato organizzatore ad adottare ogni accorgimento necessario ai fini della tutela e della sicurezza di tutti i visitatori.

DEMANDA

Al Comando Carabinieri e alla Compagnia Barracellare il controllo sul rispetto della presente ordinanza, e agli uffici
competenti la notifica e la massima pubblicizzazione della stessa.

DISPONE

Che sia trasmessa copia della presente ordinanza al:

 Capitano della Compagnia Barracellare – PIERO LISAI -

 Comando Stazione Carabinieri BULTEI

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente www.comune.anela.ss.it

INFORMA

1) Che, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso:

 Ricorso gerarchico al Prefetto di Sassari entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza;

 Ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, entro il termine di 6° giorni dalla notifica o comunque dalla
piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari;

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento.

2) Che, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), modificato dal D. Lgs.
101/2018 di regolamento della disciplina al regolamento europeo sulla privacy (GDPR – Reg. UE n. 679/2016), i dati
personali raccolti sono trattati esclusivamente per la definizione del presente provvedimento.

Il Sindaco
MULAS ANTONIO DAMIANO

La presente ordinanza è trasmessa a:

• Prefettura di Sassari
• Capitano della Compagnia Barracellare
• Comando Stazione Carabinieri Bultei

http://www.comune.anela.ss.it

